
a

SMLOUVA O DÍLO

Vladimír Charypar - Stavebniny Bernartice
se sídlem Pod stadionem 35], 398 43 Bernartice
zaslorlpený: p.Vl.Charypar
rčo: o:zgs105, DIč CZ7204I2I584
bankovní spojení:
nadále jen zhotovitel

stavbyvedoucí

Domov se zdravotním postiženírn
se sídlem (bytem) : Zběšíčky 23
zastoupený:pan Pecháček
tČO, PIČ (nebo rodné číslo): IČ:70869669
bankovní spojení:
nadále jen objednatel

úzayíraji

ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89l20I2 Sb. (dále jen občanský
zákoník),tuto

smlouvu o dílo:

ČHnekI- předmětdíla

1. Zhotovite! se zavazuje, že pro objednatele provede dílo oprava podlah a nátěrů
v terapeutických dílnách, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy - specifikace
dílraze dne 26,10.2018.
2. DíIa bude provedeno v místě: Zběšičkiz
3, Pokud v pruběhu vlastní realízace díla dojde ke změně rozsahu předmětu díia, musí být
případné změny pŤedem co do obsahu, rozsahu a ceny (případně i doby plnění) odsouhiaseny
smluvními stranami písemným dodatkem k této smlouvě, a to i ve formě písemnóho zétpisu
do stavebního deníku.

ČHnet< II. - doba plnění

1 . Zhotovitel provede dílo v době od 1 5. 1 1 .201 8 do 20 .12.2018
2. Při prodlení objednatele s předáním staveniště nebo s placením se prodlužuje doba plnění
zhotovitele o prodlení objednatele.

Čtánet< III - cena díla a její úhrada

i. Smiuvní strany se dohodly , že cena díla činí podle přílohy č. 1 - specifikace díIa ze drc
26.I0,2018 částku 172.7I0,- Kč bez DPH, DPH ve výši 15 oÁ ěiní25.906,- Kč a tedy celková
cena díla včetně DPH ve výši 1 5 %o činí 198.616,- Kč.

1



2. Objednatel poskyne zhotoviteli záIohuve qfši 0,- Kč nazákladě faktury č. 0. splatné dne

3. Objednatel a zhotovitel se dohodli na průběžném placení provedených prací vždy nejméně
I x za kalendářní měsíc.
4. Konečná faktura bude vystavena pro předání apŤevzetí díla. Od této faktury bude odečtena
poskytnutá záIoha.
5. Splatnost faktur činí po vzájemné dohodě 14 clnů ode dne doručení.

ČUnet< IV - způsob provádění díla, předání díla

1. Způsob provádění díla se řídí § 2589 občanského zákoníku. Zhotovitel postupuje při
provádění díla samostatně. Příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel
vázán,jen plyne-ltto ze zvyklostí, anebo bylo-li to ujednáno.
2. 7,hotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích jím prováděných na díle stavební
deník (dále jen deník). Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění
smlouvy (zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti a zdůvodnění
odchylek od projektu). Objednatel je povinen sledovat obsali deníku a k zápisůrn zhotovitele
připojovat své stanovisko. Nepřipojí-li své stanovisko do tří dnů, má se zato, že s obsahem
zápistt zhotovitele souhlasí.Dohodou vyjádřenou zápisem do deníku lze též změnit nebo
doplňovat smlouvu o dílo pokud zápis je podepsán osobami oprávněnými k takovým úkonům
a pokrrd zápis jejako zrněna smlouvy označen.
3. Je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel přiměřenou lhůtrr k
jejímu poskytnutí. IJplyne-li lhůta marně, má zhotovitel právo podle své volby si buď zajistit
náhradní plnění na účet objednatele, anebo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od
smlouvy.
4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Mají-li být součástí předání a převzetí díla
právními předpisy stanovené doklady, jsou tyto doklady součástí pŤedání apŤevzetí díla. Dílo
je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Má-li být dokončení díla
prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se provedení díla za dokončené
úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich zhotovitel objednatele včas přizve;
nezúčastní-li se objednatel zkoušky a nevylučuje-li to povaha věci, nebrání to jejich
provedení, Výsledek zkoušky se zachytí v zápisu; není-li objednatel přítomen, potvrdí zápis
místo něho hodnověrná, odborně způsobilá a nestranná osoba, jež se zkoušek zúčastnila.
Předání apŤevzetí díla se uskuteění po dokončení díla nazákladě písemného protokolu
pt'edárrí apřevzetí díla podepsanélro oběma smluvními stranarrri. Objednatel je povirreri
dokončené dílo bezodkladnč převzit, Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo
bez výhrad. Objednatel se stává vlastníkem díla po jeho úplném zaplacení. Objednatel nemá
právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s
jinými nebrání užívání díla, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

Čtánek V - další povinnosti objednatele

1. Objeclnatel přeilá zlrotoviteli staveniště ve lhůtě clo 15.i 1.2018.
2, Objednatel zajistí bezplatně pro zhotovitele na staveništi přípojku el. energie ( 380 V ,,) a
vodu.
3. Objednatel při provádění stavby oznžnrti stavebnímu úřadu ve smyslu stavebního ztkona
provádění stavebních a udržov acích prací.

2



ČHnek VI - zárukao vady díla

1. Předmět smlouvy bude odpovídat výsledku díla podle podkladů pro provedení díla
předaných objednatelem, průmyslovým normám a technickým podmínkám používaných
zhotovitelem a technickým normám, pracovně bezpečnostním a jiným předpisům platným
v čR,
2. Zhotovttel se zayazuje neprodleně odstranit případné vady a nedodělky zjištěné při předání
apŤevzetí dila, dí|a,
2. Záruční doba za dílo činí 24 měsíců ode dne předání a píevzetí díla.
4. V případě vady na díle v zátruce zhotovitel provede neprodleně nazákladě písemné
reklamace objednatele odstranění vady, a to rrejde-li o vadu, která nebyla způsobena
zhotovitelem.

ČHnek VI[. - srnluvní poku§

1 . V případě, že zhotovitel z důvodů na jeho stran nedodrží termíny plnění sjednané v této
smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,IYo zakaždý den prodleni z ceny díla.
Zapřekloěení konečného termínu není považováno zpoždéní, které nespočívá v zavinéni
zhotovitele.V tomto případě se posouvá stanovený termín dokončení o dobu ttvání zpoždéni
b ez zav íněrlí zhotovitele.
2. V případě prodlení objednatele s placením jednotlivých faktur uhradí objednar.,atel
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1oÁ z celkové ceny díla zakaždý den prodlení.

čUneX VIII. - závěrečnáustanovení

1. Nedílnou součástí a přílohou č. 1 této smlouvy je specifikace dilaze dne 26.10.2018.
2. Materiál a zaŤízení dodané zhotovitelenr na stavbu, zůstává v jelro vlastnictví do zaplacení
po slední vyfakturované částky obj ednavatelcm.
3. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se správní poměry stran občanským
zákoníkem.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichžkažďá strana obďržíjeden,

ve zlrěšičkách e

tjeť

.Qei.?Q A]e$i]Á... ....

DOMOV PRO OSOBY
sE zDRÁvoTNíttl posrtžrxíu

zoĚšlčxv t1l
398 43 Bernartice il'

t91.38Z7340rr tČn 7a8 69 669
wwwidsrn$v§hc§l $ky"eř

)VATELSKĚ F

.J St

6,1

zhotovitel objednatel

a
J

]imír
.'ťrry",^*,

!585



a

ave Ge

§TAVEB]ťINY BERNART|GE
Vladimír Gharypar

Fod stadionem 35{
398 43 Bernartice
]č:63295{O5 Dlčl CZ72a4121584
tel.: 3E2 58§ {,l9, 77§ 868 89tl, 7?4 24S S74

§t§
chovatecHA

vBbnlny
lské potřobyRYPAR

Rozpis prací ke smlouvě - oprava podlah a nátěťů v terapeutických dílnách
ve Zběšičkáclr:

Vyškrabání prasklin * penetrace * vyspravení

Dlaž-ba + s§kl + strárovóaí

Malby + nátěry

útua
Součet
T}DT_I ,l (o/
UL Ll LJ /lJ

Celkem

: 15.950,-

= t,18"7ó0,-

= 28.000,-

: 10.000,-

= l72.7L0,-
25.906,-

- 198.616,-Kč

i
l,

§.i AvtiglNltl d,-*Efu:cHOVA,rEL 5KÉ, po1 HEťrť
\ i.lr:i.;. ll (.,iu:l: Yi.l.'i.
i;L,,]j §],!:,1í,]i1:!i)"r!-|'i .]l|, i, fiÉillaiílit]e

.t_l.) lii. l]a fL]

,,i"1_,'', ]l,._, l)1í l'.4 'ů.1 l'' i|',i

$n* t)-,," lc. 'l* 1V "

l,i,trch* l'Ť


